2

[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	  РЕШЕНИЕ

25 апреля 2025 г. № 59

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Дорогобужской окружной Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области», установлении порядка учета замечаний и предложений по проекту решения Дорогобужской окружной Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области», а также порядка участия граждан в его обсуждении

В соответствии с законом Смоленской области от 19.12.2019 № 139-з «Об административно-территориальном устройстве Смоленской области», рассмотрев решение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, Дорогобужская окружная Дума

Р Е Ш И Л А:

1.
Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области» (далее - проект решения) на 15 мая 2025 года в 10-00 в малом зале Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области по адресу: г. Дорогобуж, ул. Кутузова, д.1.
2.
Установить следующий порядок учета замечаний и предложений граждан по указанному проекту решения и порядок участия граждан в его обсуждении:

2.1.
Прием замечаний и предложений граждан по проекту решения в письменной форме осуществлять по 12 мая 2025 года по адресу: 215710, г. Дорогобуж, ул. Кутузова, д. 1, Дорогобужская окружная Дума.

2.2.
Постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка осуществлять рассмотрение и анализ поступивших замечаний и предложений граждан по проекту решения по 14 мая 2025 года.

3.
Опубликовать прилагаемый проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области» в газете «Край Дорогобужский» в целях выявления мнения граждан по указанному проекту решения.
4.
Опубликовать настоящее решение в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

                                        К.Н. Серенков

	Председатель

Дорогобужской окружной Думы

                                         В.В. Таранов

	Приложение
к решению Дорогобужской окружной Думы от 25 апреля 2025 г. № 59

	                                     РЕШЕНИЕ                         Проект

_____________ 2025 г. №___

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с законом Смоленской области от 19.12.2019 № 139-з «Об административно-территориальном устройстве Смоленской области», Дорогобужская окружная Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Устав муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области следующие изменения:
1) дополнить статьей 6.1 следующего содержания:
«Статья 6.1. Выявления мнения населения по вопросам образования, реорганизации, переименования административно-территориальных единиц муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
Выявление мнения населения по вопросам образования, реорганизации, переименования административно-территориальных единиц муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, проживающего на территории административно-территориальной единицы муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, интересы которого при этом затрагиваются, Осуществляется Дорогобужской окружной Думой в таком же порядке, как и проведение опроса граждан в соответствии со статьей 24 настоящего Устава.»;
2) часть 3 статьи 33 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) инициирование вопросов образования, реорганизации, переименования административно-территориальных единиц муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области перед Смоленской областной Думой;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Край Дорогобужский» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

                                        К.Н. Серенков

	Председатель

Дорогобужской окружной Думы

                                         В.В. Таранов

_1458646456.doc
[image: image1.png]